Информация о трудоустройстве выпускников 2020 г.

Проведенный мониторинг трудоустройства выпускников 2020 года показал следующие фактические результаты.
В 2019-2020 г. г. выпуск ГАПОУ СО «Артинский агропромышленный техникум» составил 57 человек, из них: по очной 44 чел. и по заочной форме обучения – 13 чел.
Установлены следующие основные показатели трудоустройства:

	Группа/
кол-во выпускников
	Труд-во 
по получ. проф.
	Труд-во не 
по получ. 
проф.
	Армия
	Отпуск по уходу за ребенком
	ЦЗ
	Само-
занятость
	Не труд.

	37 (14 чел.)

	0
	2
	4
	0
	1
	7
	-

	34 (18 чел.)

	11
	1
	0
	3
	2
	0
	1

	25-М (12 чел.)

	1
	5
	0
	1
	3
	0
	2

	ТО и ремонт 
(13 чел)
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего: 57

	25
	8
	4
	4
	6
	7
	3 

	
	44%
	14%
	7%
	7%
	10,4%
	12,3%
	5,3%



Таким образом, общее количество трудоустроенных выпускников составляет 33 чел. (58%);
[bookmark: _GoBack]количество занятых выпускников, включая службу в ВС РФ, нахождение в отпуске по уходу за ребенком и на учете в службе занятости, а также с учетом самозанятости составляет 54 чел. (94,7%).
